cemque ei impertiti, ad interiora templi precatio-
nis causa se intulere : nec deprehensus est illorum
aliquis aut egredi aut ingredi amplius, quoad illu-
cesceret, lignumque pulsaret ecclesiæ custos. Mira-
tus itaque B. Andreas in spiritu laudavit Deum,
et gratias egit magnæ martyri Anastasiæ, quod
tam celeriter ad preces suas adfuisset. Consedit
porro die illo toto vinculis constrictus, nihil quid-
quam cibi gustans ; solummodo peregrinas simula-
tasque voces suas effluens. At vero recurrentibus,
ut solent, tenebris, cum vigilans, circiter noctia
medium, consuetas iterum Andreas preces atque
vota Deo ac beatæ martyri, in penetrali cordis sui,
clam offerret ; aggreditur illum repente diabolus,
dæmonii pluribus stipatus, manum armatus ascia :
dæmonum autem illorum alii machæris, alii fusti-
bus, quidam gladiis et rhomphæis ; reliqui funibus
instructi, omnes draconul seu diabolo isti militabant
qui chiliarcha erat, et ad quem frequentissimi
confluxerant in perniciem B. Andreæ. Cum hisco
itaque comitibus suis, sublato emiois ingenti fre-
mitu, infestissimus ille, senem Æthiopem (ita
naniqne apparebat) indutus, magno cum impetu
in Sanctum irruit, percussurus ascia, quam manu
tenebat.

11. Verum beato juvene manus cum multis la-
cerymis ad Dominum extollente, atque illud duxat
precato, Sancte Joannes Theologe, opitulare
mihi ; illico e sublimi insonuit tonitru. Et voces
quædam veluti a turba emissæ. Atque ecce adest
senex, magnitudine corporis et oculorum conspicuus,
calvitio exiguo, facie supra solem rutilante,
stipatus multitudine ingenti ; quibus et dixit cum
iracundia : Obfirmate portas, et nemo ullus evasurus
est manus nostras. Illi vero, cum numero præ-
starent aliis, atque repente jussa passiverunt. At-
que hoc modo conclusis comprehensisque Mauris
omnibus, illorum unus socio suo in aurem secreto
insurrexit : Væ nobis, quia Joannes ille, ut vehe-
mens imprimis est, gravissima nobis tormenta in-
fliget. Et venerabilis ille senex cum ipso jubente
socio e collo B. Andreæ tulissent catenam eique d-
dissent, procelens ad extimam portam constitit,
ac dixit iisdem comitibus suis : Singulos Mauros
afferte huc. Altorumque primum jussit extendi
solo, et arreptam propriis manibus Beati catenam
triplicavit, sicque misero quasi centum verbera
impexit ; exclamantis instar hominis : Miserere,
miserere, miserere. His peractis alterum extendi
mandavit, qui et eodem prorsus modo exceptus
est. Interea B. Andreas, auditio illorum lamentabili,
Miserere ; vellet nollet, risu correptus est : vide-
bantur autem ipsi dicti Æthiopes, more hominum
constricti, sensibilem in modum flagra subire :